Протокол № 42

Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой»

19 августа 2010 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 13
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтрой»
Президент ЗАО «строительная компания ВНСС».
по доверенности от 18.01.2010 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Генерального директора ООО «Еврострой-С» Ганина Владимира Георгиевича.
по доверенности от 12.01.2010 г. от члена Правления Генерального директора ООО «СПК-Строй» Танкеева Вячеслава Михайловича.
по доверенности от 27.04.2010 года от Члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Заместителя Генерального директора ООО Строительный холдинг «СЕВЕР-СТРОЙ ИНВЕСТ» Капустина Валентина Аркадьевича.
по доверенности от 23.12.2009 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Директора ООО «Монтажспецстрой-Приобье» Веснина Андрея Анатольевича.

	2.
	Сусликов
Валерий Алексеевич
	Директор по качеству и развитию производства               ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой».
по доверенности от 11.01.2010 № 02юр-10 от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Генерального директора ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой» Андреева Алексея Владимировича.
по доверенности от 13.08.2010 года № 76 от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Генерального директора                                       ОАО «Специализированное управление подводно-технических работ-10» Михалко Леонида Владимировича.

	3.
	Болсун Тимофей Петрович
	Заместитель генерального директора ЗАО "Автодорстрой"
по доверенности от 16.08.2010 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» председателя Правления ЗАО "Автодорстрой" Юсупова Магомедрасула Рамазанкадиевича.

	4.
	Шабанов Андрей Михайлович
	Ведущий инженер по качеству ОАО «Мостострой-11»
по доверенности от 18.08.2010 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтрой» Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 4;
Общее количество голосов – 9;

Заседание Правления Саморегулируемой организации       Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» правомочно.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления СРО НП «ЮграСтрой».
Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Начальник юридического отдела СРО НП «ЮграСтрой».
		Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой».
Карпущенко Евгений Александрович – И.о Заместителя Генерального директора СРО НП «ЮграСтрой» - начальник Отдела контроля СРО НП «ЮграСтрой».
		Коржевский Алексей Александрович – Юрист СРО НП «ЮграСтрой».

Повестка дня
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам СРО НП «ЮграСтрой».
1. Внесение изменений в График проведения плановых проверок             СРО НП «ЮграСтрой» на 2010 год.
1. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, членам СРО НП «ЮграСтрой».
Слушали информацию Карпущенко Е.А.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям                            выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Предприятие Энергия» (ОГРН 1078606000351), пгт. Междуреченский;
2. ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЮГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ-БЕЛОЯРСКИЙ"             (ОГРН 1048603450720), г. Белоярский;
3. Открытое акционерное общество "Югорская территориальная энергетическая компания-Нягань" (ОГРН 1048600201066), г. Нягань;
4. Национальная община Коренных малочисленных народов севера "Сосьва" (ОГРН 1028601580281), пгт. Игрим;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное управление» (ОГРН 1068613004635), пгт. Игрим;
6. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СОЗВЕЗДИЕ» (ОГРН 1038602651130), г. Белоярский;
7. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БАЗИССТРОЙПРОЕКТ" (ОГРН 1058600021248), ул. Пристанская;
8. Общество с ограниченной ответственностью "НОРД-СТРИМ"             (ОГРН 1028600959452), г. Нижневартовск;
9. Закрытое акционерное общество «СТРОИТЕЛЬНО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ ХОЛДИНГ» (ОГРН 1048600509539), г. Нижневартовск;
10. Общество с ограниченной ответственностью «ЛОГРИ»                         (ОГРН 1028600941214), г. Нижневартовск;
11. Закрытое акционерное общество «СЕВЕРСПЕЦМОНТАЖ»                  (ОГРН 1028600940246), г. Нижневартовск;
12. Общество с ограниченной ответственностью                                                                     "Технический АУДИТ Н" (ОГРН 1058600655200), г. Нижневартовск;
13. Закрытое акционерное общество «НЕФТЬСТРОЙИНВЕСТ»                (ОГРН 1028600946945), г. Нижневартовск;
14. СУРГУТСКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ДОРОЖНЫЕ РЕМОНТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"                             (ОГРН 1028600612182), г. Сургут;
15. Общество с ограниченной ответственностью "Сибирь"                         (ОГРН 1028601790975), пгт. Пойковский.
Решили:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленным частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол № 2, в редакциях утвержденных решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от                 «08» декабря 2009 года Протокол № 4, решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от «19» марта 2010 года Протокол № 5, решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» от «30» июня 2010 года Протокол № 6) выдать Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:
- Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-Монтажное Предприятие Энергия» (ОГРН 1078606000351), пгт. Междуреченский;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЮГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ-БЕЛОЯРСКИЙ"             (ОГРН 1048603450720), г. Белоярский;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- Открытое акционерное общество "Югорская территориальная энергетическая компания-Нягань" (ОГРН 1048600201066), г. Нягань;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- Национальная община Коренных малочисленных народов севера "Сосьва" (ОГРН 1028601580281), пгт. Игрим;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное управление» (ОГРН 1068613004635), пгт. Игрим;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СОЗВЕЗДИЕ» (ОГРН 1038602651130), г. Белоярский;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БАЗИССТРОЙПРОЕКТ" (ОГРН 1058600021248), г. Ханты-Мансийск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "НОРД-СТРИМ"             (ОГРН 1028600959452), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество «СТРОИТЕЛЬНО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ ХОЛДИНГ» (ОГРН 1048600509539), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью «ЛОГРИ»                         (ОГРН 1028600941214), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество «СЕВЕРСПЕЦМОНТАЖ»                  (ОГРН 1028600940246), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью                                                                     "Технический АУДИТ Н" (ОГРН 1058600655200), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- Закрытое акционерное общество «НЕФТЬСТРОЙИНВЕСТ»                 (ОГРН 1028600946945), г. Нижневартовск;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- СУРГУТСКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ДОРОЖНЫЕ РЕМОНТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"                             (ОГРН 1028600612182), г. Сургут;
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Сибирь"                           (ОГРН 1028601790975), пгт. Пойковский.
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось – 0
		Единогласно

По второму вопросу повестки дня: Внесение изменений в График проведения плановых проверок СРО НП «ЮграСтрой» на 2010 год.
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. об изменениях, вносимых в График проведения плановых проверок СРО НП «ЮграСтрой» на 2010 год, а именно о поступивших в адрес СРО НП «ЮграСтрой» обращениях о перенесении сроков проведения плановых проверок на соответствие требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, требованиям стандартов и правил, условиям членства СРО НП «ЮграСтрой», членов СРО НП «ЮграСтрой»:
1. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОМПАНИЯ МТА» (ОГРН 1028600589401), г. Сургут;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Инициатива»                  (ОГРН 1028601466244), г. Радужный;
3. Общество с ограниченной ответственностью «СТройка»                        (ОГРН 1028600960849), г. Нижневартовск.
Решили: Внести изменения в График проведения плановых проверок                СРО НП «ЮграСтрой» на 2010 год, а именно назначить проведение плановых проверок на соответствие требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, требованиям стандартов и правил, условиям членства СРО НП «ЮграСтрой», членов СРО НП «ЮграСтрой»:
- ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КОМПАНИЯ МТА» (ОГРН 1028600589401), г. Сургут на 01 сентября 2010 года.
- Общество с ограниченной ответственностью «Инициатива»                  (ОГРН 1028601466244), г. Радужный на 07 сентября 2010 года.
- Общество с ограниченной ответственностью «СТройка»                        (ОГРН 1028600960849), г. Нижневартовск на 16 сентября 2010 года.
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы.
Слушали информацию: Васильченко А.А. о проекте Положения СРО НП «ЮграСтрой» «О должностной аттестации специалистов в области строительства».
Решили: Генеральной дирекции СРО НП «ЮграСтрой» направить в адрес членов Правления СРО НП «ЮграСтрой» проект Положения СРО НП «ЮграСтрой» «О должностной аттестации специалистов в области строительства» для внесения замечаний и предложений.
Голосовали:
За - 9;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

Председатель Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство
«ЮграСтрой»                                                                                           А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                         А.А. Васильченко